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Contratos por Sexo

Febrero del 2021

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 47 19 66

02 - L'Alt Maestrat 23 36 59

03 - El Baix Maestrat 765 343 1.108

04 - L'Alcalatén 287 89 376

05 - La Plana Alta 2.573 1.895 4.468

06 - La Plana Baixa 3.701 1.360 5.061

07 - L'Alt Palancia 235 91 326

08 - El Alto Mijares 10 8 18

09 - El Rincón de Ademuz 28 80 108

10 - Los Serranos 167 88 255

11 - El Camp de Túria 2.637 1.560 4.197

12 - El Camp de Morvedre 1.145 687 1.832

13 - L'Horta Nord 2.072 1.657 3.729

14 - L'Horta Oest 5.968 2.999 8.967

15 - Valencia 13.549 9.917 23.466

16 - L'Horta Sud 2.719 1.414 4.133

17 - La Plana de Utiel-Requena 416 270 686

18 - La Hoya de Buñol 859 418 1.277

19 - El Valle de Ayora 69 47 116

20 - La Ribera Alta 5.528 2.876 8.404

21 - La Ribera Baixa 2.121 996 3.117

22 - La Canal de Navarrés 239 304 543

23 - La Costera 499 395 894

24 - La Vall d'Albaida 1.135 777 1.912

25 - La Safor 1.985 1.656 3.641

26 - El Comtat 198 148 346



Contratos por Sexo

Febrero del 2021

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

27 - L'Alcoià 1.168 1.028 2.196

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 517 333 850

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1.351 994 2.345

30 - La Marina Alta 965 786 1.751

31 - La Marina Baixa 990 729 1.719

32 - L'Alacantí 5.665 4.617 10.282

33 - El Baix Vinalopó 3.127 2.264 5.391

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 4.801 2.259 7.060

Total: 67.559 43.140 110.699
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Febrero del 2021

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

01 - Els Ports 7 25 15 0 9 10

02 - L'Alt Maestrat 6 12 5 5 20 11

03 - El Baix Maestrat 118 425 222 55 226 62

04 - L'Alcalatén 44 148 95 17 53 19

05 - La Plana Alta 502 1.367 704 328 1.035 532

06 - La Plana Baixa 680 1.950 1.071 248 784 328

07 - L'Alt Palancia 56 126 53 14 46 31

08 - El Alto Mijares 3 5 2 1 4 3

09 - El Rincón de Ademuz 2 13 13 5 31 44

10 - Los Serranos 28 77 62 25 38 25

11 - El Camp de Túria 490 1.449 698 237 922 401

12 - El Camp de Morvedre 163 709 273 109 378 200

13 - L'Horta Nord 352 1.184 536 294 943 420

14 - L'Horta Oest 1.008 3.288 1.672 560 1.722 717

15 - Valencia 2.365 7.994 3.190 1.587 5.887 2.443

16 - L'Horta Sud 414 1.537 768 230 832 352

17 - La Plana de Utiel-Requena 81 208 127 51 137 82

18 - La Hoya de Buñol 116 473 270 57 266 95

19 - El Valle de Ayora 8 33 28 1 22 24

20 - La Ribera Alta 919 3.075 1.534 525 1.563 788

21 - La Ribera Baixa 370 1.174 577 147 556 293

22 - La Canal de Navarrés 66 122 51 50 169 85

23 - La Costera 80 262 157 68 223 104

24 - La Vall d'Albaida 252 596 287 138 422 217

25 - La Safor 350 1.064 571 251 849 556

26 - El Comtat 42 105 51 27 83 38



Contratos por Sexo y Grupo Edad

Febrero del 2021

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

27 - L'Alcoià 255 653 260 181 598 249

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 112 270 135 49 204 80

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 202 705 444 122 581 291

30 - La Marina Alta 154 522 289 115 445 226

31 - La Marina Baixa 101 552 337 104 435 190

32 - L'Alacantí 933 3.221 1.511 891 2.614 1.112

33 - El Baix Vinalopó 471 1.693 963 368 1.337 559

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 663 2.519 1.619 346 1.281 632

Total: 11.413 37.556 18.590 7.206 24.715 11.219
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Contratos por Sector de Actividad

Febrero del 2021

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

01 - Els Ports 13 21 8 24

02 - L'Alt Maestrat 10 4 4 41

03 - El Baix Maestrat 284 106 304 414

04 - L'Alcalatén 8 29 205 134

05 - La Plana Alta 222 502 885 2.859

06 - La Plana Baixa 2.127 199 1.014 1.721

07 - L'Alt Palancia 52 20 130 124

08 - El Alto Mijares 3 1 4 10

09 - El Rincón de Ademuz 5 2 1 100

10 - Los Serranos 112 28 17 98

11 - El Camp de Túria 148 304 1.365 2.380

12 - El Camp de Morvedre 84 149 463 1.136

13 - L'Horta Nord 388 276 780 2.285

14 - L'Horta Oest 1.505 717 1.781 4.964

15 - Valencia 3.057 1.447 1.250 17.712

16 - L'Horta Sud 814 383 1.051 1.885

17 - La Plana de Utiel-
Requena

183 43 111 349

18 - La Hoya de Buñol 97 59 579 542

19 - El Valle de Ayora 7 33 12 64

20 - La Ribera Alta 3.638 434 2.163 2.169

21 - La Ribera Baixa 455 100 1.389 1.173

22 - La Canal de Navarrés 2 20 450 71

23 - La Costera 115 114 169 496

24 - La Vall d'Albaida 268 111 920 613

25 - La Safor 696 236 409 2.300

26 - El Comtat 16 34 145 151
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Contratos por Sector de Actividad

Febrero del 2021

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 66

02 - L'Alt Maestrat 59

03 - El Baix Maestrat 1.108

04 - L'Alcalatén 376

05 - La Plana Alta 4.468

06 - La Plana Baixa 5.061

07 - L'Alt Palancia 326

08 - El Alto Mijares 18

09 - El Rincón de Ademuz 108

10 - Los Serranos 255

11 - El Camp de Túria 4.197

12 - El Camp de Morvedre 1.832

13 - L'Horta Nord 3.729

14 - L'Horta Oest 8.967

15 - Valencia 23.466

16 - L'Horta Sud 4.133

17 - La Plana de Utiel-
Requena

686

18 - La Hoya de Buñol 1.277

19 - El Valle de Ayora 116

20 - La Ribera Alta 8.404

21 - La Ribera Baixa 3.117

22 - La Canal de Navarrés 543

23 - La Costera 894

24 - La Vall d'Albaida 1.912

25 - La Safor 3.641

26 - El Comtat 346



Contratos por Sector de Actividad

Febrero del 2021

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

27 - L'Alcoià 13 104 1.305 774

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

80 122 312 336

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

271 202 1.011 861

30 - La Marina Alta 47 409 147 1.148

31 - La Marina Baixa 134 405 72 1.108

32 - L'Alacantí 899 926 1.054 7.403

33 - El Baix Vinalopó 375 559 1.121 3.336

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

2.695 723 608 3.034

Total: 18.823 8.822 21.239 61.815



Contratos por Sector de Actividad

Febrero del 2021

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

27 - L'Alcoià 2.196

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

850

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

2.345

30 - La Marina Alta 1.751

31 - La Marina Baixa 1.719

32 - L'Alacantí 10.282

33 - El Baix Vinalopó 5.391

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

7.060

Total: 110.699
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Contratos por Grupo de Ocupación

Febrero del 2021

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 0 0 6 4 5 9 1 11 2 28 66

02 - L'Alt Maestrat 0 1 9 4 4 19 0 3 3 16 59

03 - El Baix Maestrat 0 0 38 58 61 137 21 172 146 475 1.108

04 - L'Alcalatén 0 0 17 13 10 26 0 47 114 149 376

05 - La Plana Alta 0 18 478 353 298 769 73 551 547 1.381 4.468

06 - La Plana Baixa 1 7 165 151 229 436 98 376 511 3.087 5.061

07 - L'Alt Palancia 0 0 7 2 11 24 8 24 33 217 326

08 - El Alto Mijares 0 0 2 3 1 2 0 2 2 6 18

09 - El Rincón de Ademuz 0 0 3 8 2 12 0 1 5 77 108

10 - Los Serranos 0 0 12 5 20 25 43 23 35 92 255

11 - El Camp de Túria 1 15 219 211 186 430 41 472 491 2.131 4.197

12 - El Camp de Morvedre 0 3 62 61 43 242 53 221 311 836 1.832

13 - L'Horta Nord 0 6 443 202 238 475 15 434 268 1.648 3.729

14 - L'Horta Oest 0 15 695 495 555 892 21 1.106 1.195 3.993 8.967

15 - Valencia 0 102 2.678 1.368 2.127 2.773 136 4.648 1.676 7.958 23.466

16 - L'Horta Sud 0 11 141 203 228 558 116 593 337 1.946 4.133



Contratos por Grupo de Ocupación

Febrero del 2021

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

17 - La Plana de Utiel-Requena 0 1 56 12 24 82 22 74 54 361 686

18 - La Hoya de Buñol 0 2 109 183 31 97 5 109 117 624 1.277

19 - El Valle de Ayora 0 0 9 5 5 18 2 28 11 38 116

20 - La Ribera Alta 1 12 196 183 248 512 135 861 469 5.787 8.404

21 - La Ribera Baixa 0 8 60 128 92 235 35 423 549 1.587 3.117

22 - La Canal de Navarrés 0 0 6 2 7 34 0 21 174 299 543

23 - La Costera 0 5 44 49 59 202 14 140 78 303 894

24 - La Vall d'Albaida 0 5 61 84 171 158 54 162 272 945 1.912

25 - La Safor 0 9 141 95 184 316 137 383 273 2.103 3.641

26 - El Comtat 0 0 13 23 28 58 6 51 51 116 346

27 - L'Alcoià 0 3 106 73 102 275 2 164 378 1.093 2.196

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 0 4 49 97 64 131 7 162 73 263 850

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 0 3 80 84 182 366 13 574 179 864 2.345

30 - La Marina Alta 0 9 106 87 159 487 19 310 105 469 1.751

31 - La Marina Baixa 0 8 123 87 125 477 34 367 38 460 1.719

32 - L'Alacantí 0 25 821 750 1.016 2.189 31 938 543 3.969 10.282

33 - El Baix Vinalopó 1 15 322 448 552 944 90 932 451 1.636 5.391

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 1 21 396 171 321 985 184 934 524 3.523 7.060

Total: 5 308 7.673 5.702 7.388 14.395 1.416 15.317 10.015 48.480 110.699



Grupo de la ocupación principal

1 - Directores y gerentes

-2 - SIN DATOS

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de 
instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Febrero del 2021

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

01 - Els Ports 24 0 42 66

02 - L'Alt Maestrat 14 0 45 59

03 - El Baix Maestrat 190 0 918 1.108

04 - L'Alcalatén 66 0 310 376

05 - La Plana Alta 716 1 3.751 4.468

06 - La Plana Baixa 889 0 4.172 5.061

07 - L'Alt Palancia 47 0 279 326

08 - El Alto Mijares 5 0 13 18

09 - El Rincón de Ademuz 10 0 98 108

10 - Los Serranos 50 0 205 255

11 - El Camp de Túria 444 1 3.752 4.197

12 - El Camp de Morvedre 159 0 1.673 1.832

13 - L'Horta Nord 865 1 2.863 3.729

14 - L'Horta Oest 1.025 5 7.937 8.967

15 - Valencia 2.644 13 20.809 23.466

16 - L'Horta Sud 512 0 3.621 4.133

17 - La Plana de Utiel-Requena 72 0 614 686

18 - La Hoya de Buñol 120 0 1.157 1.277

19 - El Valle de Ayora 42 0 74 116

20 - La Ribera Alta 493 2 7.909 8.404

21 - La Ribera Baixa 158 0 2.959 3.117

22 - La Canal de Navarrés 19 0 524 543

23 - La Costera 130 0 764 894

24 - La Vall d'Albaida 222 0 1.690 1.912

25 - La Safor 355 0 3.286 3.641

26 - El Comtat 72 0 274 346



Contratos por Tipo de Contrato

Febrero del 2021

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

27 - L'Alcoià 236 0 1.960 2.196

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 92 0 758 850

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó 
Medio

378 0 1.967 2.345

30 - La Marina Alta 326 0 1.425 1.751

31 - La Marina Baixa 259 0 1.460 1.719

32 - L'Alacantí 1.322 4 8.956 10.282

33 - El Baix Vinalopó 748 0 4.643 5.391

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 1.026 0 6.034 7.060

Total: 13.730 27 96.942 110.699
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Contratos por Tipo de Jornada

Febrero del 2021

Comarcas Completa Parcial Total contratos

01 - Els Ports 53 13 66

02 - L'Alt Maestrat 29 30 59

03 - El Baix Maestrat 819 289 1.108

04 - L'Alcalatén 316 60 376

05 - La Plana Alta 3.036 1.432 4.468

06 - La Plana Baixa 3.906 1.155 5.061

07 - L'Alt Palancia 288 38 326

08 - El Alto Mijares 14 4 18

09 - El Rincón de Ademuz 35 73 108

10 - Los Serranos 174 81 255

11 - El Camp de Túria 3.121 1.076 4.197

12 - El Camp de Morvedre 1.376 456 1.832

13 - L'Horta Nord 2.350 1.379 3.729

14 - L'Horta Oest 6.965 2.002 8.967

15 - Valencia 16.165 7.301 23.466

16 - L'Horta Sud 3.088 1.045 4.133

17 - La Plana de Utiel-Requena 551 135 686

18 - La Hoya de Buñol 1.064 213 1.277

19 - El Valle de Ayora 74 42 116

20 - La Ribera Alta 7.310 1.094 8.404

21 - La Ribera Baixa 2.621 496 3.117

22 - La Canal de Navarrés 407 136 543

23 - La Costera 608 286 894

24 - La Vall d'Albaida 1.447 465 1.912

25 - La Safor 2.814 827 3.641

26 - El Comtat 251 95 346



Contratos por Tipo de Jornada

Febrero del 2021

Comarcas Completa Parcial Total contratos

27 - L'Alcoià 1.633 563 2.196

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 619 231 850

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1.575 770 2.345

30 - La Marina Alta 1.041 710 1.751

31 - La Marina Baixa 1.074 645 1.719

32 - L'Alacantí 6.022 4.260 10.282

33 - El Baix Vinalopó 3.274 2.117 5.391

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 5.042 2.018 7.060

Total 79.162 31.537 110.699
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Febrero del 2021

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

01 - Els Ports 20 46 66

02 - L'Alt Maestrat 5 54 59

03 - El Baix Maestrat 437 671 1.108

04 - L'Alcalatén 70 306 376

05 - La Plana Alta 1.121 3.347 4.468

06 - La Plana Baixa 2.024 3.037 5.061

07 - L'Alt Palancia 74 252 326

08 - El Alto Mijares 3 15 18

09 - El Rincón de Ademuz 9 99 108

10 - Los Serranos 94 161 255

11 - El Camp de Túria 645 3.552 4.197

12 - El Camp de Morvedre 244 1.588 1.832

13 - L'Horta Nord 755 2.974 3.729

14 - L'Horta Oest 2.773 6.194 8.967

15 - Valencia 5.505 17.961 23.466

16 - L'Horta Sud 1.163 2.970 4.133

17 - La Plana de Utiel-Requena 169 517 686

18 - La Hoya de Buñol 212 1.065 1.277

19 - El Valle de Ayora 19 97 116

20 - La Ribera Alta 3.472 4.932 8.404

21 - La Ribera Baixa 582 2.535 3.117

22 - La Canal de Navarrés 92 451 543

23 - La Costera 142 752 894

24 - La Vall d'Albaida 414 1.498 1.912

25 - La Safor 1.134 2.507 3.641

26 - El Comtat 57 289 346



Contratos por Tipo de Nacionalidad

Febrero del 2021

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

27 - L'Alcoià 222 1.974 2.196

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 86 764 850

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 286 2.059 2.345

30 - La Marina Alta 427 1.324 1.751

31 - La Marina Baixa 467 1.252 1.719

32 - L'Alacantí 1.883 8.399 10.282

33 - El Baix Vinalopó 788 4.603 5.391

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 3.205 3.855 7.060

Total: 28.599 82.100 110.699


